ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2020 г. N 920

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 1 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1466

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 1 декабря 2018 г. N 1466 "Об утверждении перечня иных выплат за счет средств

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации для целей применения частей 5 и 5.1 статьи

30.5 Федерального закона "О национальной платежной системе" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 50, ст. 7777; 2019, N 16, ст. 1927; 2020, N 22, ст. 3491).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением пункта 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, который вступает в

силу с 1 октября 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 июня 2020 г. N 920

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1466

1. В абзаце втором пункта 2 слова "1 июля" заменить словами "1 октября".

2. Перечень иных выплат за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации для

целей применения частей 5 и 5.1 статьи 30.5 Федерального закона "О национальной платежной

системе", утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 5 следующего

содержания:

"5. Выплаты, установленные в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 7 мая

2012 г. N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации" и Указом

Президента Российской Федерации от 20 марта 2020 г. N 199 "О дополнительных мерах

государственной поддержки семей, имеющих детей".".